
Bydgoszcz, dnia 21.04.2008 r.   
 

 KOMUNIKAT:  
 POSIEDZENIE  RADY  SPOŁECZNEJ 

 
W dniu 17 kwietnia 2008 r. odbyło si ę w Centrum Onkologii 
posiedzenie Rady Społecznej. W posiedzeniu Rady, kt óre prowadził 
Przewodnicz ący Pan Zenon Poturalski, wzi ęło udział sze ściu innych 
członków Rady, Zarz ąd Centrum Onkologii i przedstawiciele 
„Solidarno ści”: Marek Kulka i Wojciech Polasik oraz Zwi ązku 
Międzybra ńŜowego: Piotr Krysztoforski. Poni Ŝej podajemy 
informacj ę o przebiegu posiedzenia: 

1. Rada Społeczna przyj ęła uchwał ę o zaakceptowaniu Sprawozdania 
Finansowego Centrum Onkologii za rok 2007 oraz Plan u na rok 2008.  
O przyj ęcie sprawozdania wnioskował biegły rewident, który 
wcześniej dokonał oceny sprawozdania. Zgodnie z informac ją 
zawartą w sprawozdaniu w roku 2007 Centrum Onkologii 
wypracowało zysk  wielko ści ponad 2 mln. 700 tys. zł.  

2. Na wniosek Dyrektora przegłosowano przeznaczenie  całości zysku 
na Fundusz Zakładu, czyli Centrum Onkologii. 

3. Przewodnicz ący Rady wniósł, a członkowie przegłosowali wniosek 
do Zarz ądu Województwa o przyznanie Dyrektorowi Zbigniewowi  
Pawłowiczowi nagrody rocznej w wysoko ści trzykrotnego 
wynagrodzenia w roku 2007. Zwi ązki szacuj ą, Ŝe jest to kwota ok. 35 
tys. zł.   

4. Dyrektor Centrum zaprezentował w skrócie Projekt  Zmian 
Organizacji i Działania Centrum Onkologii w latach 2008-2009. Od 
dnia 14 marca 2008 r. powy Ŝszy Projekt jest zamieszczony do wgl ądu 
w sieci wewn ętrznej INTRANET. W trakcie dyskusji zarówno 
Przewodnicz ący Rady, jak i jej poszczególni członkowie próbowal i 
przekona ć przedstawicieli Zwi ązków o celowo ści wprowadzenia 
zmian oraz o mo Ŝliwych przyszłych korzy ściach, które osi ągną 
pracownicy likwidowanych komórek poprzez prowadzeni e działalo ści 
gospodarczej poza struktur ą Szpitala. Jedynie przedstawiciel 
Naczelnej Rady Lekarskiej dr n. med. Witold Hryncew icz 
kwestionował niektóre zało Ŝenia projektu kład ąc du Ŝy nacisk na 
wysoki poziom świadczonych usług przeznaczonych do zlecenia na 
zewnątrz.  

5. Przewodnicz ący „Solidarno ści” Marek Kulka odczytał List otwarty 
pracowników Centrum do Rady Społecznej i wr ęczył go 
Przewodnicz ącemu z prawie setk ą podpisów (List otwarty obok). 
Wojciech Polasik poddaj ąc Projekt krytyce zwrócił si ę o odło Ŝenie 



głosowania zmian w Statucie do czasu zako ńczenia konsultacji 
wewnętrznej pomi ędzy Dyrektorem i Zwi ązkami, która nie wyszła 
poza faz ę pocz ątkow ą. Pomimo pro śby Zwi ązków Przewodnicz ący 
Rady wniósł pod głosowanie uchwał ę o zmianach w Statucie, które 
m.in. likwiduj ą Dział Utrzymania Czysto ści i Transportu 
Wewnętrznego, Dział Informatyki, Dział Sprz ętu Medycznego i Dział 
Techniczny. Przed głosowaniem Dyrektor zwrócił si ę do członków 
Rady z pytaniem, czy w przypadku odrzucenia zmian z echc ą na 
siebie wzi ąć odpowiedzialno ść za przyszło ść Centrum ? Poza 
wymienionym wy Ŝej dr Hryncewiczem pozostali członkowie 
głosowali za przyj ęciem uchwały.  

6. Po głosowaniu przedstawiciele Zwi ązków opu ścili posiedzenie Rady 
nie chc ąc firmowa ć swoj ą obecno ścią aktu nie maj ącego nic 
wspólnego z dialogiem społecznym oraz jak ąkolwiek form ą 
konsultacji. Uwa Ŝamy, Ŝe przej ście do porz ądku dziennego nad 
głęboką krytyk ą Projektu przedstawion ą przez Zwi ązki oraz Listem 
otwartym prawie stu pracowników likwidowanych Dział ów świadczy 
o tym, Ŝe decyzja o zmianach w Statucie była podj ęta ju Ŝ znacznie 
wcześniej i Ŝadne rzeczowe argumenty Zwi ązków nie mogły wpłyn ąć 
na jej zmian ę.  

7. Jeste śmy przekonani, Ŝe głównym powodem powstania Projektu 
Zmian Organizacji i Działania Centrum Onkologii w l atach 2008-2009 
nie s ą pogarszaj ące si ę warunki finasowe oraz usprawnienie 
działania Szpitala lecz próba rozwi ązania konfliktu społecznego w 
sprawie wynagrodze ń zasadniczych od 01 stycznia 2008 r. Te w 
gruncie rzeczy antyzwi ązkowe działania maj ą ukara ć zarówno 
poszczególnych pracowników jak i całe grupy pracown icze za 
niezgod ę na polityk ę manipulacji i łamania praw zwi ązkowych i 
pracowniczych, która ma miejsce w Centrum Onkologii . 

8. Pragniemy o świadczy ć naszym zwi ązkowcom i pozostałym 
pracownikom, Ŝe odwołamy si ę do wszelkich mo Ŝliwych instancji po 
to, aby wcze śniejsze krzywdz ące Decyzje Dyrektora w sprawie płac 
oraz poparcie Rady Społecznej dla likwidacji w/w Dz iałów zostały 
odwołane. 

9. Jednocze śnie zwrócimy si ę do Dyrektora Centrum, Ŝeby zgodnie z 
wcześniejszymi obietnicami jeszcze w kwietniu wypłacił 
pracownikom obiecane nagrody.        
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